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上海创兴资源开发股份有限公司

2024年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 业绩预告的具体适用情形：利润总额、净利润或者扣除非经常性损益后的净利润

孰低者为负值，且扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入

低于3亿元。

● 上海创兴资源开发股份有限公司（以下简称“公司” ）预计2024年度实现利润总

额-14,000万元到-20,500万元，实现归属于母公司所有者的净利润-14,500万元到-21,

000万元， 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润为-14,700万元到-21,

200万元。

● 根据《上海证券交易所股票上市规则（2024年修订）》第9.3.2�条第（一）项所规

定的情形：“最近一个会计年度经审计的利润总额、 净利润或者扣除非经常性损益后的净

利润孰低者为负值且营业收入低于3亿元” ， 公司股票在2024年年度报告披露后可能被实

施退市风险警示。 敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年1月1日至2024年12月31日

（二）业绩预告的情况

经财务部门初步测算， 预计2024年度实现利润总额-14,000万元到-20,500万元，实

现归属于母公司所有者的净利润-14,500万元到-21,000万元，归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益后的净利润为-14,700万元到-21,200万元。

预计2024年度实现营业收入4,900万元到8,500万元，低于3亿元。

（三）本业绩预告所涉及的财务数据未经审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于母公司所有者的净利润：-2,113.52万元。 归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润：-2,053.83万元。

（二）每股收益：-0.050元。

（三）营业收入：13,030.94万元。

三、本期业绩变动的主要原因

（一）主营业务影响

1、报告期内，公司建筑装饰业务受行业环境等因素影响，营业收入规模大幅下滑；公

司依托通信网络资源，开展智能短信、智能语音呼叫等移动信息服务业务，业务开展不及预

期。

2、报告期内，公司建筑装饰业务相关产业链环节的流动性持续承压,公司工程回款不

及预期。 受应收账款账龄增加及单项计提坏账准备等因素影响，使得本年信用减值损失较

上年同期增加较大。截至本公告披露之日，相关减值测试尚在进行中，最终减值准备计提的

金额经年审机构审计后确定。

（二）期间费用影响

报告期内，公司筹备开展数字经济业务，增加研发投入力度，使得本期期间费用较上年

同期增加。

（三）非经常性损益影响

公司预计2024年度非经常性损益与上年同期相比将有所上升，主要系：①上年同期处

理诉讼事项产生诉讼费用及赔偿费用，收到政府补助等；②报告期内，产生债务重组损益及

违约金收入等所致。

四、风险提示

根据本次业绩预告的财务数据，预计公司2024年度利润总额、净利润或者扣除非经常

性损益后的净利润为负值且营业收入低于3亿元。 根据 《上海证券交易所股票上市规则

（2024年修订）》第9.3.2条第（一）项规定，公司股票在2024年年度报告披露后可能被实施

退市风险警示。最终的财务数据以公司正式披露的经审计后的2024年年度报告为准。敬请

广大投资者注意投资风险。

截至本公告披露日， 公司未发现可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因

素，本次业绩预告数据未经审计机构审计。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2024年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海创兴资源开发股份有限公司董事会

2025年01月25日

● 报备文件

1.董事长、总经理、财务负责人及董事会秘书关于2024年度业绩预告的情况说明
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上海创兴资源开发股份有限公司

关于公司股票可能被实施退市风险

警示的风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

● 依据《上海证券交易所股票上市规则》（以下简称“《股票上市规则》” ）9.3.2条

规定，上海创兴资源开发股份有限公司（以下简称“公司” ）股票可能被上海证券交易所实

施退市风险警示，请广大投资者注意投资风险。

一、可能被实施退市风险警示的原因

经公司财务部门初步测算， 预计2024年度实现利润总额-14,000万元到-20,500万

元，实现归属于母公司所有者的净利润-14,500万元到-21,000万元，归属于母公司所有

者的扣除非经常性损益后的净利润为-14,700万元到-21,200万元。

预计2024年度实现营业收入4,900万元到8,500万元，低于3亿元。 详见公司同日在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《上海创兴资源开发股份有限公司2024年

度业绩预告》（公告编号：2025-001）。

根据《股票上市规则》第9.3.2条第一款第（一）项：“上市公司出现下列情形之一的，

本所对其股票实施退市风险警示：（一）最近一个会计年度经审计的利润总额、净利润或者

扣除非经常性损益后的净利润孰低者为负值且营业收入低于3亿元， 或追溯重述后最近一

个会计年度利润总额、净利润或者扣除非经常性损益后的净利润孰低者为负值且营业收入

低于3亿元；” 的规定， 公司股票在2024年年度报告披露后将可能被实施退市风险警示

（在公司股票简称前冠以“*ST”字样）。 敬请广大投资者注意投资风险。

二、公司股票停牌情况及退市风险警示实施安排

如公司2024年度经审计的利润总额、 净利润或者扣除非经常性损益后的净利润和扣

除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入触及 《股票上市规

则》第9.3.2条第一款第（一）项情形，公司股票将于2024年年度报告披露日起开始停牌。披

露日为非交易日的，于次一交易日起开始停牌。

根据《股票上市规则》规定，上海证券交易所在公司股票停牌之日后5个交易日内，根

据实际情况，对公司股票实施退市风险警示。 公司将在股票被实施退市风险警示之前一个

交易日作出公告，公司股票自公告披露日后的次一交易日起复牌。自复牌之日起，公司股票

实施退市风险警示。

三、历次风险提示公告的披露情况

根据《股票上市规则》第9.3.4条的规定：“上市公司预计将出现第9.3.2条第一款规定

情形之一的，应当在相应的会计年度结束后1个月内，披露股票可能被实施退市风险警示的

风险提示公告，并在披露年度报告前至少再披露2次风险提示公告。 ”

本次风险提示公告为公司股票可能被实施退市风险警示的第一次风险提示公告，

2024年年度报告披露前预计至少再披露2次风险提示公告。

四、其他事项

以上财务数据仅为初步测算数据，目前公司2024年年度报告审计工作正在进行中，具

体准确的财务数据以公司正式披露的经审计的2024年年度报告为准。

公司提醒广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》为公司

指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。

公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。 敬请广大投资者理性投资，注意投资

风险。

特此公告。

上海创兴资源开发股份有限公司董事会

2025年01月25日
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广东领益智造股份有限公司关于发行

可转换公司债券及支付现金购买资产

并募集配套资金事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、广东领益智造股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年12月7日披露的《发行

可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金预案》 及其摘要中已对本次交易涉

及的有关风险因素及尚需履行的审批程序进行了详细说明，公司将根据相关事项的进展情

况，及时履行信息披露义务，提请广大投资者关注后续进展公告并注意投资风险。

2、截至本公告披露日，除本次交易预案中披露的有关风险因素外，公司尚未发现可能

导致公司董事会或者交易对方撤销、中止本次重组方案或者对本次重组方案作出实质性变

更的相关事项，本次交易工作正在有序进行中。

一、本次交易概述

公司拟通过发行可转换公司债券及支付现金的方式向常州优融汽车科技有限公司、上

海迈环企业管理合伙企业（有限合伙）、浙江万里扬企业管理有限公司、芜湖华安战新股权

投资基金合伙企业（有限合伙）、常州青枫云港投资中心（有限合伙）、常州星远创业投资

合伙企业（有限合伙）、常州市超领创业投资合伙企业（有限合伙）、江苏信保投保联动创

业投资合伙企业（有限合伙）等8名交易对方购买其合计持有的江苏科达斯特恩汽车科技

股份有限公司（以下简称“江苏科达” ）66.46%股权并募集配套资金（以下简称“本次交

易” ）。 本次交易完成后，江苏科达将成为公司的控股子公司。

本次交易中，公司拟采用询价方式向不超过35名特定投资者发行股份募集配套资金，

募集配套资金总额不超过发行可转换公司债券购买资产交易价格的100%， 且发行股份数

量不超过本次募集配套资金股份发行前公司总股本的30%，最终发行数量以经深圳证券交

易所审核通过并经中国证券监督管理委员会予以注册的数量为上限。本次募集配套资金拟

用于支付本次交易中的现金对价，支付本次交易税费、人员安置费用等并购整合费用或投

入江苏科达在建项目建设，也可以用于补充江苏科达流动资金、偿还债务等，募集配套资金

具体用途及金额将在重组报告书中予以披露。

本次交易不构成重大资产重组、关联交易及重组上市。

二、本次交易进展情况

2024年12月6日， 公司召开第六届董事会第九次会议和第六届监事会第八次会议，审

议通过了《关于〈广东领益智造股份有限公司发行可转换公司债券及支付现金购买资产并

募集配套资金预案〉及其摘要的议案》等相关议案。 具体内容请参见公司于2024年12月7

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn） 和《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》披露的相关公告。

公司于2025年1月4日披露了《关于发行可转换公司债券及支付现金购买资产并募集

配套资金事项的进展公告》（公告编号：2025-002）。

截至本公告披露日，公司及相关各方正在积极推进本次交易的各项工作，本次交易相

关的审计、评估、盈利预测（如涉及）等工作正在进行中。公司将在相关工作完成后，再次召

开董事会审议本次交易的相关事项， 并由董事会召集股东大会审议与本次交易相关的议

案。

三、相关风险提示

本次交易尚需履行公司董事会、股东大会的决策和审批程序，并经有权监管机构批准、

核准或备案后方可正式实施。公司于2024年12月7日披露的本次交易预案已对本次交易涉

及的有关风险因素及尚需履行的决策和审批程序进行了详细说明。

公司将根据相关事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求履行信息披露义

务，公司所有信息均以公司在指定信息披露媒体上发布的公告为准。 敬请广大投资者理性

投资，注意投资风险。

特此公告。

广东领益智造股份有限公司董事会

二〇二五年一月二十四日
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广东领益智造股份有限公司

关于公司诉汪南东担保案件执行进展

情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、诉讼的基本情况

2019年4月9日，广东领益智造股份有限公司（以下简称“领益智造” 或“公司” ）就保

证合同纠纷一案向广东省高级人民法院提起了民事诉讼，公司请求法院判决被告汪南东在

其保证范围内承担连带保证责任，立即偿还预付款本金及承担利息等相关费用。同时，公司

向法院申请依法采取诉讼保全措施，对被告汪南东持有的领益智造股票予以冻结或轮候冻

结。 经管辖权调整后该案件由广东省东莞市中级人民法院管辖。 2020年9月4日，公司收到

广东省东莞市中级人民法院出具的《民事判决书》，判决汪南东在判决发生法律效力之日

起十日内向公司偿还预付款及利息并支付律师费及财产保全保险费。 后因不服判决，汪南

东向广东省高级人民法院提出上诉。2021年4月29日，广东省高级人民法院出具了《民事裁

定书》，因汪南东未在规定的期限内预交二审案件受理费，裁定保证合同纠纷案按汪南东

自动撤回上诉处理，该裁定为终审裁定。

关于诉讼的具体内容，详见公司于2019年4月13日、2019年5月31日、2020年3月12日、

2020年8月21日、2020年9月8日、2020年10月14日、2021年4月30日在指定信息披露媒体

上披露的《关于公司提起诉讼的公告》（公告编号：2019-025）、《关于公司提起诉讼的进

展公告》（公告编号：2019-064）、《关于公司提起诉讼的进展公告》（公告编号：

2020-026）、《关于公司提起诉讼的进展公告》（公告编号：2020-092）、《关于公司提起

诉讼的进展公告》（公告编号：2020-100）、《关于公司提起诉讼的进展公告》（公告编号：

2020-111）、《关于公司诉汪南东担保案件终审裁定结果的公告》（公告编号 ：

2021-057）。

二、诉讼的执行进展情况

2025年1月24日， 公司收到东莞市中级人民法院分配的第九笔执行款项107,017,

574.36元。

截至本公告披露日，公司已累计收回执行款项629,111,585.09元。

三、其他诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，本公司没有其他应予披露而尚未披露的重大诉讼、仲裁事项。

四、其他说明

公司前期已综合考虑有关情况，按照企业会计准则的规定对本次诉讼涉及的应收款项

部分计提了相应的减值准备。

上述款项收回后，公司将转回部分前期已计提资产减值准备，预计可增加公司2025年

度归属于上市公司股东的净利润约1亿元，具体影响以会计师事务所年度审计确认结果为

准。该诉讼案件目前仍处于执行阶段，对公司利润的影响暂时无法准确估计。公司将采取措

施尽力追讨，依法维护公司及全体股东的合法权益。公司将根据后续案件的执行情况，按照

相关法律法规及时履行信息披露义务。

公司指定信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》和

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以上述指定媒体披露的信息为准，敬

请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

执行案款的银行收款回单。

特此公告。

广东领益智造股份有限公司董事会

二〇二五年一月二十四日

证券代码：600490� � � � � �证券简称：鹏欣资源 公告编号：临2025-002

鹏欣环球资源股份有限公司

2024年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 鹏欣环球资源股份有限公司（以下简称“公司” ）预计2024年年度实现归属于母

公司所有者的净利润-12,500万元到-8,500万元。

● 预计2024年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润-18,

600万元到-14,600万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年1月1日至2024年12月31日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计2024年年度实现归属于母公司所有者的净利润 -12,500

万元到-8,500万元。

预计2024年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润 -18,

600万元到-14,600万元。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：-19,568.22万元。 归属于母公司所有者的净利润：

-10,786.05万元。 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：

-11,261.70万元。

（二）每股收益：-0.0487元。

三、本期业绩预亏的主要原因

报告期内，公司业绩亏损主要系刚果（金）业务影响，其主要原因如下：

1、因刚果（金）上半年矿石供应不足以及当地停限电等因素影响，阴极铜产销量减

少，导致毛利减少，下半年矿石供应已恢复正常。

2、为缓解铜矿石供应不足，生产线投入了部分自有低品位高钙矿，导致阴极铜生产所

用的自产硫酸消耗增加，外售硫酸减少；同时因市场竞争加剧，硫酸售价降低，导致硫酸销

售的毛利减少。

3、因氢氧化钴市场价格震荡下跌，公司对氢氧化钴相关存货计提相应跌价准备。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2024年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

鹏欣环球资源股份有限公司董事会

2025年1月25日

证券代码：600490� � � � � �证券简称：鹏欣资源 公告编号：临2025-003

鹏欣环球资源股份有限公司

关于控股股东一致行动人股权质押的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 鹏欣环球资源股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东一致行动人西藏智冠

投资管理有限公司（以下简称“西藏智冠” ）持有公司股份91,183,431股，占公司总股本

的4.12%；本次质押后，西藏智冠累计质押公司股份91,183,431股，占其持有公司股份总数

的100%，占公司总股本的4.12%。

● 截至公告日，公司控股股东上海鹏欣（集团）有限公司（以下简称“鹏欣集团” ）

及其一致行动人西藏风格投资管理有限公司（以下简称“西藏风格” ）、西藏智冠、姜照柏

先生、姜雷先生合计持有公司股份740,689,151股，占公司总股本的33.47%。控股股东及其

一致行动人累计质押公司股份506,985,330股，占其持有公司股份总数的68.45%，占公司

总股本的22.91%。

公司于近日接到控股股东一致行动人西藏智冠关于股权质押的告知函， 具体内容如

下：

一、本次股份质押情况

1、本次股份质押基本情况

2025年1月21日，西藏智冠将其持有的公司无限售流通股91,183,431股（占公司总股

本的4.12%）质押给浙江稠州商业银行股份有限公司（以下简称“稠州银行” ），并在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司完成质押登记。

质押具体情况如下：

股东名

称

是否为控股

股东

本次质押

股数（股）

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押起

始日

质押到期

日

质权人

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%）

质押融资资金用途

西藏智

冠

控股股东一

致行动人

91,183,

431

否 否

2025/1/

21

2033/1/2

0

稠州银

行

100 4.12 补充流动资金

合计 /

91,183,

431

/ / / / / 100 4.12 /

2、 本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其他保障用途

的情况。

3、股东累计质押股份情况

截至本公告披露日，上述股东及其一致行动人累计质押股份情况如下：

股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份中限售

股份数量

（股）

已质押股份

中冻结/标

记股份数量

（股）

未质押股

份中限售

股份数量

（股）

未质押股份

中冻结/标

记股份数量

（股）

鹏欣集团

398,740,

027

18.02

302,201,

899

75.79 13.66 0

96,538,

128

0 0

西藏智冠

91,183,

431

4.12

91,183,

431

100.00 4.12 0 0 0 0

西藏风格

30,000,

000

1.36

30,000,

000

100.00 1.36 0 0 0 0

姜照柏

138,166,

058

6.24

83,600,

000

60.51 3.78

83,600,

000

83,600,

000

54,066,

058

0

姜雷

82,599,

635

3.73 0 0.00 0.00 0 0

82,599,

635

0

合计

740,689,

151

33.47

506,985,

330

68.45 22.91

83,600,

000

180,138,

128

136,665,

693

0

注：上表中合计数与各加数直接相加之和如在尾数上存在差异，系计算中四舍五入造

成。

二、公司控股股东质押情况

（一）控股股东未来半年和一年内将到期的质押股份情况

鹏欣集团未来半年到期的累计质押股份数量为0股，占其所持股份比例为0%，占公司

总股本的0%；未来一年到期（不含半年内到期）的累计质押股份数量为259,381,899股，

占其所持股份比例为65.05%，占公司总股本的11.72%。

以上融资控股股东会以自有流动资金给予归还，还款来源充足。

（二）截止公告披露日，控股股东鹏欣集团不存在通过违规担保等侵害上市公司利益

的情况。

（三）控股股东质押事项对上市公司的影响

1、本次质押事项不会对公司主营业务、融资授信及融资成本、持续经营能力产生影响。

2、本次质押事项不会对公司治理产生影响，不会对股东与公司在产权、业务、资产、人

员等方面的独立性产生影响，不会导致公司的实际控制权发生变更。

3、本次质押事项不会对控股股东履行业绩补偿义务产生影响。

特此公告。

鹏欣环球资源股份有限公司董事会

2025年1月25日

证券代码：002627� � � � � � � � � � �证券简称：三峡旅游 公告编号：2025-005

湖北三峡旅游集团股份有限公司关于受让控股子公司少数股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

湖北三峡旅游集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年6月27日与宜昌灯影

峡船务有限公司（以下简称“灯影峡公司” ）、公司全资子公司宜昌三斗坪旅游港埠有限公

司（以下简称“三斗坪公司” ）签订《宜昌三斗坪旅游港埠有限公司增资扩股协议》，由灯

影峡公司以评估价值合计1,938.89万元的实物资产出资入股至三斗坪公司， 增资完成后，

灯影峡公司持有三斗坪公司股权比例为16.76%，公司持有三斗坪公司股权比例为83.24%。

《关于全资子公司增资扩股引入投资者的公告》 详见2022年6月28日的巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）及《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》。

2025年1月23日，公司通过协议转让方式受让灯影峡公司持有的三斗坪公司16.76%股

权，受让价格为1,938.89万元（以下简称“本次交易” ），资金来源为公司自有资金。本次交

易完成后，三斗坪公司成为公司全资子公司。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》相关规定，本次交易无须提交公司

董事会审议。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组。

二、交易对方的基本情况

名称：宜昌灯影峡船务有限公司

统一社会信用代码：91420506706866519K

公司住所：宜昌市夷陵区三斗坪镇石牌村

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：吴飞

注册资本：2,150万元人民币

成立日期：1998年8月3日

营业期限：长期

经营范围：水路客运服务（经营范围涉及许可的按许可证或批准文件核定内容经营；

未取得相关有效许可或批准文件的，不得经营）。

与公司的关联关系：灯影峡公司与公司不存在关联关系。

经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询，灯影峡公司不是失信被执行人。

三、交易标的基本情况

（一）标的公司基本情况

名称：宜昌三斗坪旅游港埠有限公司

统一社会信用代码：91420506316498407N

公司住所：宜昌市夷陵区三斗坪镇园艺村2组

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：代红斌

注册资本：9610.760000万元人民币

成立日期：2014年8月25日

营业期限：2014年8月25日至2044年8月25日

经营范围：许可项目:港口经营;烟草制品零售;食品销售。 （依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目:休闲观光活动;物业管理;非居住房地产租赁;停车场服务;洗车服务;租赁服务

（不含许可类租赁服务）;食品销售（仅销售预包装食品）;日用百货销售;食用农产品零

售;工艺美术品及礼仪用品销售（象牙及其制品除外）;卫生用品和一次性使用医疗用品销

售;医用口罩零售;住房租赁;以自有资金从事投资活动。（除许可业务外，可自主依法经营

法律法规非禁止或限制的项目）。

与公司的关联关系：三斗坪公司为公司持股83.24%的控股子公司。

经在最高人民法院网站失信被执行人目录查询，三斗坪公司不是失信被执行人。

（二）标的公司股权结构

序号 股东 本次交易前的股权比例 本次交易后股权比例

1 三峡旅游 83.24% 100%

2 灯影峡公司 16.76% 0

合 计 100.00% 100.00%

（三）标的公司主要财务数据

单位：万元

项目

2023年12月31日

（经审计）

2024年11月30日

（经审计）

资产总额 11,023.31 11,907.30

负债总额 1,255.44 1,892.59

应收款项总额 4.40 4.33

或有事项涉及的总额 0 0

所有者权益总额 9,767.87 10,014.71

项目 2023年度（经审计） 2024年1-11月（经审计）

营业收入 1,081.11 1,071.89

营业利润 418.07 282.59

净利润 418.04 236.49

经营活动产生的现金流量净额 495.10 329.28

四、交易的定价依据

根据湖北华审评估出具的以2024年11月30日为评估基准日的鄂华审资评字（2024）

018号《资产评估报告》，本次资产评估采用收益法，三斗坪公司股东全部权益价值评估值

11,596.03万元。 公司受让的三斗坪公司16.76%股权定价1,938.89万元。

五、股权转让协议的主要内容

公司与灯影峡公司于2025年1月24日签署了《股权转让协议》，主要内容如下：

甲方：宜昌灯影峡船务有限公司

乙方：湖北三峡旅游集团股份有限公司

1.双方同意标的股权含税转让价为￥19,388,918.00元（大写：人民币壹仟玖佰叁拾捌

万捌仟玖佰壹拾捌元整）。

2.本协议生效之日起30日内，乙方以银行转账方式向甲方账户支付全部股权转让款。

双方按照法律规定分别缴纳各自应承担的税、费。

3.自全部股权转让款到达甲方账户之日起，标的股权转移为乙方所有，甲方配合标的

公司完成股权变更登记手续。

4.甲方保证对标的股权拥有完整的处分权利，未在标的股权上设置任何质押或其他限

制标的股权相关利益和权利的任何形式的权利负担或担保。

5.双方保证签订本协议前已完成各自内部审批及决策程序。

6.因本协议发生的纠纷，协议双方应友好协商解决，协商不成的，向标的公司所在地人

民法院提起诉讼。

六、本次交易的目的和对上市公司的影响

三斗坪公司是公司游轮产品“两坝一峡”“升船机” 的始发港和目的港，并为部分跨省

旅游船舶提供港口服务，是公司“一主四副”旅游港站网络的重要组成部分。为更好理顺业

务架构和股权结构，进一步强化对子公司的控制，公司同意受让三斗坪公司少数股权。本次

交易有利于公司更好实现旅游产业一体化经营，便于业务的高效决策及执行，符合公司突

破性发展游轮旅游产业，致力成为“长江三峡旅游主导者”“中国内河游轮旅游领航者” 的

战略目标。

本次交易不会对公司日常经营活动产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益的

情形。

七、备查文件

公司与灯影峡公司签署的《股权转让协议》。

特此公告。

湖北三峡旅游集团股份有限公司

董 事 会

2025年1月24日

证券代码：600529� � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：山东药玻 编号：2025-002

山东省药用玻璃股份有限公司

关于控股股东部分股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

●山东鲁中投资有限责任公司（以下简称“鲁中投资” ）持有山东省药用玻璃股份有

限公司（以下简称“本公司” 、“公司” ）股份数量129,380,980股（无限售流通股），占公

司股份总数的19.50%，为本公司控股股东。

●截至公告披露日，鲁中投资累计质押62,280,000股股份，占本公司总股本的9.38%,

占其所持本公司股份总数的48.14%。

公司于2025年1月24日收到鲁中投资转来的证券质押登记证明，获悉其所持有本公司

的部分股份办理了质押，具体事项如下：

1、本次股份质押基本情况

股东名称

是否为

控股股

东

本次质押股

数

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押起始日

质押到

期日

质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

鲁中

投资

是 4,100,000 否 否

2025年1月

21日

2027年

1月21日

青岛银行股

份有限公司

淄博分行

3.17% 0.62%

质押担

保

合计 / 4,100,000 / / / / / 3.17% 0.62% /

2、本次被质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或用于其他保

障用途。

3.股东累计质押股份情况

截至公告披露日，鲁中投资累计质押股份情况如下：

股

东

名

称

持股数量

持股

比例

本次质押前

累计质押数

量

本次质押后

累计质押数

量

占其所持

股份比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份中限售

股份数量

已质押股

份中冻结

股份数量

未质押股

份中限售

股份数量

未质押股

份中冻结

股份数量

鲁

中

投

资

129,380,

980

19.50

%

58,180,000

62,280,

000

48.14% 9.38% 0 0 0 0

合

计

129,380,

980

19.50

%

58,180,000

62,280,

000

48.14% 9.38% 0 0 0 0

特此公告。

山东省药用玻璃股份有限公司董事会

2025年1月25日

证券代码：600529� � � � � � � � �证券简称：山东药玻 公告编号：2025-003

山东省药用玻璃股份有限公司

关于部分闲置募集资金购买理财产品

到期赎回的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于2024年4月20日召开了第十届董事会第十二次会议和第十届监事会第十次会

议，并于2024年5月16日召开了2023年年度股东大会，审议通过了《关于使用闲置募集资

金购买理财产品的议案》，同意公司使用总额度不超过人民币10亿元的暂时闲置募集资金

进行购买安全性高、流动性好、期限不超过12个月（含）的保本型理财产品（包括但不限于

协定性存款、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存单等），并在上述额度内滚动使用，

募集资金理财使用额度及授权的有效期为自议案经公司2023年年度股东大会审议通过之

日起12个月内有效。 具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《山东省药用玻璃股份有限公司关于使用闲置募集资金购买理财产品的公告》（公告编

号：2024-026）。

一、使用暂时闲置募集资金购买理财产品到期赎回的情况

公司于2024年10月21日分别以闲置募集资金人民币9,800.00万元购买了中国银行股

份有限公司人民币结构性存款CSDVY202416040，以闲置募集资金人民币10,200.00万元

购买了中国银行股份有限公司人民币结构性存款CSDVY202416041。 具体情况详见公司

刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《山东省药用玻璃股份有限公司关

于使用部分闲置募集资金购买理财产品到期赎回并继续购买理财产品的进展公告》（公告

编号：2024-061）。

公司已于2025年1月20日到期赎回上述理财产品本金9,800.00万元，赎回本产品收益

率为1.04%， 获得理财收益人民币254,101.92元；1月22日赎回上述理财产品本金10,

200.00万元，赎回本产品收益率为3.02%，获得理财收益人民币784,869.04元。 本金及利息

分别于2025年1月20日、1月22日归还至募集资金账户。

二、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况

单位：万元

序

号

公告编

号

委托理财受托方 理财产品类型

实际投入

金额

实际收

回本金

实际收

益

实际收

益率

尚未收

回本金

1

2024-

009

中国建设银行股

份有限公司

定 制 型 结 构 性 存 款

37063000020240126001

8,000.00

8,

000.00

57.88 2.97% -

2

2024-

009

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第048期A款】

30,

000.00

30,

000.00

219.16 2.72% -

3

2024-

012

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第077期B款】

13,

000.00

13,

000.00

81.28 2.38% -

4

2024-

020

中国建设银行股

份有限公司

定 制 型 结 构 性 存 款

37063000020240412001

20,

000.00

20,

000.00

133.46 2.59% -

5

2024-

022

中国建设银行股

份有限公司

定 制 型 结 构 性 存 款

37063000020240418001

20,

000.00

20,

000.00

112.09 2.27% -

6

2024-

035

中国建设银行股

份有限公司

定 制 型 结 构 性 存 款

37063000020240426001

8,000.00

8,

000.00

49.99 2.56% -

7

2024-

039

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第179期A款】

30,

000.00

30,

000.00

180.72 2.39% -

8

2024-

044

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第236期A款】

13,

000.00

13,

000.00

80.70 2.29% -

9

2024-

046

中国建设银行股

份有限公司

定 制 型 结 构 性 存 款

37063000020240717001

20,

000.00

20,

000.00

87.64 1.78% -

10

2024-

047

中国建设银行股

份有限公司

定 制 型 结 构 性 存 款

37063000020240719001

20,

000.00

20,

000.00

83.50 1.69% -

11

2024-

048

中国建设银行股

份有限公司

定 制 型 结 构 性 存 款

37063000020240726001

8,000.00

8,

000.00

31.02 1.59% -

12

2024-

050

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第340期G款】

30,

000.00

30,

000.00

173.80 2.30% -

13

2024-

058

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第385期A款】

13,

000.00

13,

000.00

60.97 1.84% -

14

2024-

061

中国银行股份有

限公司

人 民 币 结 构 性 存 款

CSDVY202416040

9,800.00

9,

800.00

24.41 0.01 -

15

2024-

061

中国银行股份有

限公司

人 民 币 结 构 性 存 款

CSDVY202416041

10,

200.00

10,

200.00

78.49 0.03 -

16

2024-

067

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第416期I款】

10,

000.00

10,

000.00

17

2024-

068

中国银行股份有

限公司

人 民 币 结 构 性 存 款

CSDVY202416966

4,020.00

4,

020.00

18

2024-

068

中国银行股份有

限公司

人 民 币 结 构 性 存 款

CSDVY202416967

3,980.00

3,

980.00

19

2024-

074

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第441期N款】

30,

000.00

30,

000.00

20

2024-

078

中国工商银行股

份有限公司

挂钩型结构性存款【专户型2024年

第466期N款】

13,

000.00

13,

000.00

合计

314,

000.00

253,

000.00

1,

455.11

61,

000.00

最近12个月内单日最高投入金额 30,000.00

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产（%） 3.98

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润（%） 1.88

目前已使用的理财额度 61,000.00

尚未使用的理财额度 39,000.00

总理财额度 100,000.00

特此公告。

山东省药用玻璃股份有限公司

董事会

2025年1月25日

证券代码：600696� � � � � � � � �证券简称：岩石股份 公告编号：2025－003

上海贵酒股份有限公司

2024年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

1、本期业绩预告适用于实现亏损的情形。

2、上海贵酒股份有限公司（以下简称“公司” ）预计2024年度实现营业收入为26,000

万元至29,000万元、 预计扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的

营业收入为25,000万元至28,000万元、 归属于上市公司股东的净利润为-18,000万元至

-25,000万元、 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为-13,000万元至

-18,000万元、归属于上市公司股东的净资产为32,000万元至45,000万元。

3、公司预计2024年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益前后的净利润均

为负值，且扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入低于3

亿元，公司股票在2024年年度报告披露后可能被实施退市风险警示，敬请广大投资者注意

投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024年1月1日至2024年12月31日。

（二）业绩预告情况

1、 经财务部门初步测算， 预计2024年度实现归属于上市公司股东的营业收入为26,

000万元至29,000万元；预计扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后

的营业收入为25,000万元至28,000万元。

2、预计2024年度实现归属于上市公司股东的净利润为-18,000万元至-25,000万元。

3、 预计2024年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为 -13,

000万元至-18,000万元。

4、预计2024年归属于上市公司股东的净资产为32,000万元至45,000万元。

（三）本次业绩预告情况未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务情况

（一）2023年上市公司实现收入为162,944.49万元、归属于上市公司股东的净利润为

8,707.04万元，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为6,807.44万元、归属

于上市公司的净资产为60,335.05万元。

（二）2023年公司每股收益：0.26元。

三、本期业绩预亏的主要原因

公司2024年业绩较去年同期出现较大变化，主要受以下几点原因影响：

（一）2024年白酒行业整体复苏未达预期。 终端动销整体放缓，消费增长动能不足，产

品价格倒挂成为行业普遍现象。 白酒产业仍处于去库存周期，产业向优势产区、优势企业、

优势品牌集中的趋势明显，中小品牌酒企愈加受到挤压。 公司亦受此行业环境的影响。

（二）从2023年年末开始，受多方面因素影响，公司资金承压，返利返货无法兑现，市

场投放减少。同时叠加公司实际控制人被公安机关采取强制措施和控股股东及其一致行动

人所持公司股票被司法冻结等一系列事件影响，经销商关系受挫，对于补货、备货持更加审

慎观望态度，导致公司营业收入与去年同期相比大幅减少。

（三）2024年度非经常性损益主要增加项：一是公司所持投资性房地产受宏观经济等

客观因素影响，公允价值下降；二是，在建工程受资金压力影响停工，造成较大的停工损失；

三是，公司接到客户、供应商及银行等诉讼较多，案件所涉逾期利息等费用增加，影响公司

本年度损益。

四、风险提示

本次业绩预计系公司财务部门基于自身专业判断进行的初步核算，尚未经注册会计师

审计。 公司尚未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后的

2024年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

上海贵酒股份有限公司董事会

2025年1月25日

证券代码：600696� � � � � � �证券简称：岩石股份 公告编号：2025－004

上海贵酒股份有限公司

关于公司股票可能被实施退市风险

警示的风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 依据《上海证券交易所股票上市规则》9.3.2条规定，上海贵酒股份有限公司（以下

简称“公司” ）股票可能被上海证券交易所实施退市风险警示，敬请广大投资者注意投资

风险。

一、可能被实施退市风险警示的原因

经公司财务部门初步测算， 公司2024年度预计实现归属于上市公司股东的净利润为

-18,000万元至-25,000万元， 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为

-13,000万元至-18,000万元；预计2024年度营业收入为26,000万元至29,000万元，扣除

与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入为25,000万元至28,

000万元。详见公司同日披露的《上海贵酒股份有限公司2024年度业绩预亏公告》（公告编

号：2025-003）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第9.3.2条第一款第（一）项规定：“最近一个会

计年度经审计的利润总额、净利润或者扣除非经常性损益后的净利润孰低者为负值且营业

收入低于3亿元，或追溯重述后最近一个会计年度利润总额、净利润或者扣除非经常性损益

后的净利润孰低者为负值且营业收入低于3亿元” ， 公司股票在2024年年度报告披露后可

能被实施退市风险警示（股票代码前冠以*ST）。

二、公司股票停牌情况及退市风险警示实施安排

如公司2024年度经审计的扣除非经常性损益前后的净利润和扣除与主营业务无关的

业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入触及《上海证券交易所股票上市规则》第

9.3.2条第一款第（一）项情形，公司股票将于2024年年度报告披露日起开始停牌。 披露日

为非交易日的，于次一交易日起开始停牌。上海证券交易所在公司股票停牌之日后5个交易

日内，根据实际情况对公司股票实施退市风险警示。 公司将在股票被实施退市风险警示之

前一个交易日作出公告，公司股票自公告披露日后的次一交易日起复牌。自复牌之日起，公

司股票实施退市风险警示。

三、其他事项

具体的财务数据以公司正式披露的经审计的2024年年度报告为准。 公司将严格按照

有关法律法规的规定和要求，认真履行信息披露义务，及时做好信息披露工作。敬请广大投

资者理性投资，注意风险。

特此公告

上海贵酒股份有限公司董事会

2025年1月25日


